1

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:         /TB-THADS(1)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 101 Luật thi hành án dân sự;

Căn cứ Bản án số 08/2024/KDTM-ST ngày 23 tháng 4 năm 2024 của Tòa

án nhân dân Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định thi hành án chủ động số 144/QĐ-CCTHADS ngày 10

tháng 10 năm 2024 và Quyết định thi hành án theo yêu cầu số 1438/QĐ-

CCTHADS ngày 19 tháng 7 năm 2024 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án

dân sự Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 23/QĐ-

CCTHADS ngày 02/01/2025 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự

Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ kết quả thẩm định giá theo Chứng thư thẩm định giá số

135/2025/09403/CT-TV ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Công ty Cổ phần Định

giá và Đầu tư Kinh doanh Bất động sản Thịnh Vượng;

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 428/HĐ-ĐG ngày 25 tháng 9

năm 2025 giữa Chấp hành viên Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh và

Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo niêm yết, công khai việc đấu giá tài sản số 10806/TTĐG

ngày 28/11/2025 của Trung tâm Dịch vụ Đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí

Minh,

Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh (Phòng Thi hành án dân sự

Khu vực 1) thông báo về việc tổ chức bán đấu giá tài sản sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá tài sản:

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh, địa chỉ: 19/5

Hoàng Việt, Phường Tân Sơn Nhất, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Tên tài sản, nơi có tài sản đấu giá, giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử

dụng đối với tài sản đấu giá:

2.1. Tên tài sản:

Nhà và đất tại địa chỉ số 280/9 Cách Mạng Tháng Tám, phường Nhiêu Lộc,

Thành phố Hồ Chí Minh thuộc sở hữu của ông Huỳnh Tuấn Anh  theo Giấy

chứng nhận Quyền sử dụng đất, số vào sổ: H0288/2005/SDĐ do Ủy ban nhân

2

dân Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 16/3/2005, đăng ký thay đổi

(nhận tặng cho) ngày 18/11/2019.

* Quyền sử dụng đất theo Giấy chứng nhận:

- Thửa đất số: 25, 402.                                  Tờ bản đồ số: 14

- Địa chỉ thửa đất: Số 280/9 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 9, Quận 3

(nay là phường Nhiêu Lộc), Thành phố Hồ Chí Minh.

- Diện tích đất (phần còn lại): 402,7m2. Trong đó:

+ Diện tích đất riêng: 233,1m2.

+ Diện tích đất chung: 169,6m2.

- Mục đích sử dụng: Đất ở tại đô thị.

- Hình thức sử dụng:

+ Sử dụng riêng: 233,1m2.

+ Sử dụng chung: 169,6m2.

- Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.

- Nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất như Nhà

nước giao đất có thu tiền sử dụng đất.

* Nhà ở:

- Địa chỉ: Số 280/9 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 9, Quận 3 (nay là

phường Nhiêu Lộc), Thành phố Hồ Chí Minh.

- Diện tích xây dựng: 170,5m2.

- Diện tích sàn xây dựng: 170,5m2.

- Kết cấu nhà: Tường gạch, mái tôn.

- Số tầng: 01 tầng.

*Ghi chú: Nhà đất có phần sân chung 169,6m2 không định giá: Người mua

được tài sản đấu giá được sử dụng chung theo quy định pháp luật.

2.2. Nơi có tài sản đấu giá: Nhà đất tại địa chỉ số 280/9 Cách Mạng Tháng

Tám, Phường 9, Quận 3 (nay là phường Nhiêu Lộc), Thành phố Hồ Chí Minh.

2.3. Giấy tờ về quyền sở hữu, quyền sử dụng đối với tài sản đấu giá:

- Bản án số 08/2024/KDTM-ST ngày 23 tháng 4 năm 2024 của Tòa án

nhân dân Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh;

- Quyết định thi hành án theo yêu cầu số 1438/QĐ-CCTHADS ngày 19

tháng 7 năm 2024 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự Quận 3,

Thành phố Hồ Chí Minh;

- Quyết định về việc cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 23/QĐ-CCTHADS

ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự Quận 3,

Thành phố Hồ Chí Minh;

3

- Biên bản về việc kê biên, xử lý tài sản ngày 15 tháng 01 năm 2025 của

Chi cục Thi hành án dân sự Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh;

- Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, số vào sổ: H0288/2005/SDĐ do Ủy

ban nhân dân Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 16 tháng 3 năm 2005,

đăng ký thay đổi (nhận tặng cho) ngày 18 tháng 11 năm 2019.

Người mua tài sản đấu giá tự liên hệ với cơ quan nhà nước có thẩm quyền

để làm thủ tục đăng ký, chuyển quyền sở hữu, sử dụng đất đối với tài sản thi

hành án.

3. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá:

- Thời gian xem tài sản: 03 ngày làm việc, liên tục từ ngày 17/12/2025 đến

hết ngày 19/12/2025 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm: Tại nơi có tài sản.

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá:

- Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút ngày 01/12/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày

23/12/2025.

- Địa điểm: Khách hàng liên hệ trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài

sản Thành phố Hồ Chí Minh, địa chỉ: Số 19/5 Hoàng Việt, Phường Tân Sơn

Nhất, Thành phố Hồ Chí Minh. Điện thoại liên hệ: 028 38115845.

5. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

- Viết bằng số: 29.000.000.000 đồng.

- Viết bằng chữ: Hai mươi chín tỷ đồng chẵn.

6. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước:

6.1. Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 1.000.000 đồng/hồ sơ.

6.2. Tiền đặt trước: 5.800.000.000 đồng (20% giá khởi điểm).

6.3 Thời gian, hình thức nộp tiền đặt trước:

- Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút ngày 01/12/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày

23/12/2025.

- Phương thức thanh toán tiền đặt trước: Tiền đặt trước tham gia đấu giá

được nộp bằng hình thức chuyển khoản vào tài khoản sau:

Tên tài khoản: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh.

Số tài khoản: 0721000666768.

Mở tại: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) - Chi

nhánh Kỳ Đồng.

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

7.1. Thời gian, địa điểm đăng ký tham gia đấu giá:

4

- Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút ngày 01/12/2025 đến 17 giờ 00 phút ngày

23/12/2025.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí

Minh, địa chỉ: Số 19/5 Hoàng Việt, Phường Tân Sơn Nhất, Thành phố Hồ Chí

Minh.

7.2. Đối tượng và điều kiện đăng ký tham gia đấu giá:

Cá nhân, tổ chức có đủ điều kiện mua tài sản theo đúng các quy định của

pháp luật được đăng ký tham gia đấu giá thông qua việc nộp hồ sơ tham gia đấu

giá hợp lệ, nộp tiền đặt trước cho tổ chức đấu giá tài sản theo quy định. Trong

trường hợp pháp luật có quy định về điều kiện khi tham gia đấu giá thì người

tham gia đấu giá phải đáp ứng điều kiện đó.

7.3. Cách thức đăng ký tham gia đấu giá:

- Người đăng ký tham gia đấu giá nộp trực tiếp hồ sơ tham gia đấu giá tại

trụ sở Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh.

Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá tài sản gồm có:

- Phiếu đăng ký tham gia đấu giá (theo mẫu của Trung tâm) (bản chính);

- Đối với cá nhân: Bản sao CCCD/ Hộ chiếu còn hiệu lực hoặc bản chụp

kèm bản chính để đối chiếu;

- Đối với tổ chức: Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh/ Quyết

định thành lập còn hiệu lực hoặc bản chụp kèm bản chính để đối chiếu; CCCD/

Hộ chiếu của người đại diện theo pháp luật của tổ chức;

- Giấy tờ chứng minh đáp ứng yêu cầu, điều kiện tham gia đấu giá hoặc văn

bản của cơ quan có thẩm quyền xác nhận đáp ứng yêu cầu, điều kiện tham gia

đấu giá trong trường hợp pháp luật có quy định yêu cầu, điều kiện tham gia đấu

giá;

- Giấy ủy quyền theo quy định của pháp luật trong trường hợp đăng ký

thay.

Người đến đăng ký tham gia đấu giá phải đúng đối tượng, khi đăng ký đấu

giá phải xuất trình CCCD (bản chính) hoặc Hộ chiếu để kiểm tra. Trường hợp

đăng ký thay phải có giấy ủy quyền hợp lệ.

8. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá:

- Thời gian tổ chức: Vào lúc 14 giờ 30 phút ngày 26/12/2025.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí

Minh, địa chỉ: Số 19/5 Hoàng Việt, Phường Tân Sơn Nhất, Thành phố Hồ Chí

Minh.

9. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời

nói tại cuộc đấu giá. Phương thức trả giá lên.

10. Bước giá: Cuộc đấu giá có áp dụng bước giá (tối thiểu).

5

- Bước giá quy định là 50.000.000 đồng/ 01 bước giá.

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua đấu giá tài sản xin liên hệ và nộp hồ sơ

tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh, địa chỉ: Số 19/5

Hoàng Việt, Phường Tân Sơn Nhất, Thành phố Hồ Chí Minh.

11. Thời hạn, phương thức thanh toán tiền mua tài sản:

a) Trong thời hạn không quá 30 ngày kể từ ngày đấu giá thành, người mua

được tài sản đấu giá phải nộp đủ tiền mua tài sản vào tài khoản số 2025202501

của Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh mở tại Ngân hàng TMCP

Ngoại thương Việt Nam, sau khi trừ đi khoản tiền đặt trước theo quy định tại

khoản 2 Điều 5 của Quy chế cuộc đấu giá số 10805/TTĐG ngày 28/11/2025 của

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh, không được gia hạn

thêm.

b) Nếu quá thời hạn 30 ngày kể từ ngày đấu giá thành, người mua được tài

sản đấu giá không thanh toán đủ tiền mua tài sản thì người mua được tài sản đấu

giá đã vi phạm nghĩa vụ thanh toán và thuộc trường hợp từ chối mua tài sản,

khoản tiền của người mua tài sản đã nộp sẽ được xử lý theo khoản 3 Điều 13 của

Quy chế cuộc đấu giá số 10805/TTĐG ngày 28/11/2025 của Trung tâm Dịch vụ

đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh.

c) Trường hợp sau khi phiên đấu giá kết thúc mà người trúng đấu giá tài

sản từ chối mua hoặc đã ký hợp đồng mua bán tài sản đấu giá nhưng chưa thanh

toán thêm bất kỳ khoản tiền nào thì sau khi trừ đi chi phí đấu giá tài sản, khoản

tiền đặt trước được xử lý theo quy định tại khoản 8 Điều 39 Luật Đấu giá tài sản.

d) Sau khi đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá đã công bố người trúng đấu

giá mà tại cuộc đấu giá người này từ chối kết quả trúng đấu giá thì người trả giá

liền kề là người trúng đấu giá, nếu giá liền kề đó cộng với khoản tiền đặt trước ít

nhất bằng giá đã trả của người từ chối kết quả trúng đấu giá và người trả giá liền

kề chấp nhận mua tài sản đấu giá.

Trường hợp giá liền kề cộng với khoản tiền đặt trước nhỏ hơn giá đã trả

của người từ chối kết quả trúng đấu giá hoặc người trả giá liền kề không chấp

nhận mua tài sản đấu giá thì cuộc đấu giá không thành.

12. Trách nhiệm nộp thuế và các nghĩa vụ tài chính có liên quan:

- Lệ phí trước bạ, lệ phí công chứng Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá,

thuế giá trị giá tăng và các chi phí, lệ phí khác (nếu có) phát sinh trong quá trình

làm thủ tục chuyển quyền sở hữu, quyền sử dụng đối với tài sản đấu giá: Người

mua được tài sản đấu giá có nghĩa vụ kê khai và nộp. Thuế suất theo quy định

của pháp luật.

- Thuế thu nhập cá nhân từ việc chuyển nhượng quyền sử dụng đất: Người

có nghĩa vụ nộp là chủ cũ của tài sản. Trường hợp chủ cũ của tài sản không thực

hiện thì người mua trúng đấu giá kê khai thay. Tiền nộp thuế và các nghĩa vụ tài

6

chính có liên quan được tính theo quy định của pháp luật hiện hành, do người có

tài sản bán đấu giá nộp thay và được trừ vào tiền đấu giá tài sản.

13. Chuộc lại tài sản đấu giá: Theo quy định tại khoản 5 Điều 101 Luật

Thi hành án dân sự: “Trước khi mở cuộc bán đấu giá 01 ngày làm việc, người

phải thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và thanh

toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án, tổ

chức bán đấu giá”.

14. Hủy kết quả đấu giá: Theo quy định tại Điều 102 Luật Thi hành án

dân sự.

15. Thông tin liên hệ, phản ánh liên quan đến việc đấu giá tài sản:

- Lãnh đạo Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh: Ông Nguyễn Tiến

Huy, số điện thoại: 0978.208.828.

- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh:

Ông Ngụy Cao Thắng - Giám đốc: 0906.688.066.

- Chấp hành viên Nguyễn Thị Tuyết Thanh, số điện thoại: 0919.588.936.

Lưu ý: Thông báo này thay Thư mời tham dự đấu giá, nếu không có

khách hàng đăng ký tham gia đấu giá và nộp tiền đặt trước, Thi hành án

dân sự Thành phố Hồ Chí Minh sẽ thông báo sau./.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Viện KSND Khu vực 1;

- UBND phường Nhiêu Lộc;

- Trang TTĐT của THADS TP HCM

(để đăng tải);

- Lưu: VT, HSTHA.

     CHẤP HÀNH VIÊN

    Nguyễn Thị Tuyết Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T11:26:11+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hồ Chí Minh
	Nguyễn Thị Tuyết Thanh<thanhntt.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T12:24:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hồ Chí Minh
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<quan4.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T12:24:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hồ Chí Minh
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<quan4.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T12:24:41+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hồ Chí Minh
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<quan4.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T12:24:59+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hồ Chí Minh
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 1<quan4.hcm@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!